

Regierungsratsbeschluss

vom

3. September 2013

Nr.

2013/1590

Dachverband Schweizer Jugendparlamente DSJ, v.d. Lea Thommen, 3302 Moosseedorf: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "easyvote" 2013 und 2014

1. Erwägungen

Der Dachverband Schweizer Jugendparlamente DSJ, v.d. Lea Thommen, Moosseedorf, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "easyvote" 2013 und 2014. Jugendliche und junge Erwachsene in der Schweiz beteiligen sich weniger stark an Wahlen und Abstimmungen als ihre älteren Mitbürgerinnen und Mitbürger. Ein wichtiger Grund dafür ist, dass der Wahl- und Abstimmungsprozess sowie die Wahl- und Abstimmungsunterlagen nicht jugendgerecht sind. Durch das Projekt "easyvote" sollen Jugendliche zum Abstimmen und Wählen motiviert werden. Dies erfolgt durch informieren und andererseits durch sensibilisieren. Die "easyvote" Abstimmungshilfe informiert einfach, verständlich und politisch neutral über kantonale und nationale Abstimmungsvorlagen. Die Abstimmungshilfe wird vor jedem Abstimmungstermin von rund 130 ehrenamtlich arbeitenden Jugendlichen erstellt. Für das Projekt sind Gesamtkosten von Fr. 525'625.-- für das Jahr 2013 und Fr. 653'195.-- für das Jahr 2014 budgetiert. Fr. 75'000.--(2013) und Fr. 100'000.-- (2014) sollen durch Eigenleistungen gedeckt werden. Im Weiteren sollen Einnahmen von Stiftungen, Bundesamt für Sozialversicherung und durch Beiträge der Kantone gesichert werden.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Dachverband Schweizer Jugendparlamente DSJ, v.d. Lea Thommen, Moosseedorf, ist an das Projekt "easyvote" 2013 und 2014 ein nicht wiederkehrender Beitrag von Fr. 3'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein und auf Antrag des Amtes für soziale Sicherheit zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) dv/easyvote.doc Amt für soziale Sicherheit, Ursula Brunschwyler easyvote, Dachverband Schweizer Jugendparlamente DSJ, Frau Lea Thommen, Sandstrasse 5, 3302 Moosseedorf